
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 393435/.....

Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Student: Bc. Kristýna Konířová
Datum narození: 03.04.1988
Identifikační číslo studenta: 20518237

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie
Zaměření:
Identifikační číslo studia: 393435
Datum zápisu do studia: 24.09.2012

Název práce: Analýza vlivu stárnutí populace na výdaje v oblasti zdravotnictví ve
vybraných zemích Commonwealthu

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D.
Oponent(i): Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D.

Datum obhajoby : 29.05.2014 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Diplomantka představila téma a strukturu práce, ve které se zaměřila

na vztah mezi stárnutím populace a výdaji na zdravotnictví v
Austrálii, Novém Zélandu a Kanadě. V úvodu prezentace popsala
demografický vývoj ve vybraných zemích, přičemž poukázala na
problematiku stárnutí populace. Část prezentace se věnovala i
systému financování zdravotnictví ve vybraných zemích. Poté již
byly představeny ekonometrické modely (lineární regrese, vektorová
autoregrese, model fixních efektů) a jejich výsledky, které
korespondovaly se stanovanými hypotézami. Vedoucí diplomové
práce ocenila aktuálnost tématu, nesporný zájem autorky o téma i
samotné zpracování, ačkoliv upozornila i na nedostatky v
interpretaci. Oponent ocenil šíři zpracovaného tématu a použité
modely, přičemž upozornil na nedostatek informací k použitému
softwaru a použitým datům. V posudku uvedl i možnost rozšířit
interpretaci výsledků. Diplomantka aktivně reagovala na doplňující
otázky.

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Předseda komise: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D. (přítomen)............................

20518237 - 393435 - Bc. Kristýna Konířová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 393435/.....

RNDr. Olga Sivková, Ph.D. (přítomen) ............................

Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

20518237 - 393435 - Bc. Kristýna Konířová

http://www.tcpdf.org

